pemerintahan Khalifah Umar bin Khattab pada tahun 637-638 M (15 H), pemimpin perang Usman bin Abi al-Staqafi
telah membawa tentaranya menuju Timur. Pada tahun 643 – 644 M (22 H), angkatan perangnya telah sampai di Persia.
Pada masa yang sama panglima Abu’l As Mughira menyerang Sind, tetapi kemenangan ada di pihak Sind. Kekalahan
dalam invansi tersebut disebabkan tenggelamnya armada laut (sebagai bantuan tambahan bagi pasukan Mughira) di
teluk Persia. Selain itu juga karena tentara Arab kurang ahli perang di laut, maka selanjutnya invansi melalui laut dilarang
oleh Khalifah Umar bin Khattab. Kemudian pada tahun yang sama di bawah pimpinan Abdullah bin amar Rabbi berhasil
menguasai Kirman, Sizistan sampai ke Mekran untuk menyiarkan Islam dan memperluas daerah kekuasaan Islam (Karim,
2009, p. 256).

Pada masa Khalifah berikutnya, Utsman bin Affan, telah dikirim utusan yang dipimpin oleh Hakim bin Jabalah
untuk meninjau keadaan wilayah India yang luas tersebut. Dia diutus oleh gubernur Irak, Abdullah bin Amir bin Kuraiz.
Pada tahun 660-661 M (38-39 H) khalifah terakhir dari Khulafaur Rasyidin, Ali bin Abi thalib, telah mengirim utusan di
bawah pimpinan al-Harids bin Murrah al-Abdi. Semua utusan tersebut menyelidiki adat istiadat dan juga perhubungan
dan jalan-jalan yang akan mempermudah untuk menjangkaunya kelak.